
 Pravidla koštu slivovice konaného dne 21. 4. 2012 v Synalově od 18:00 

 
 
Pořadatel koštu je SDH Synalov ve spolupráci s Obcí Synalov. Veškerý výnos z akce je určen 
pro SDH Synalov. 

 

 Při koštu jsou stanoveny 2 kategorie, takže mezi sebou soutěží slivovice (destiláty z modrého 
ovoce) 
a ostatní ovocné destiláty (organizátoři si vyhrazují možnost spojení kategorií při malém 
množství vzorků).  
 

 Koštování  vzorků se může zúčastnit osoba starší 18 let. 
 

 

 Účastník koštování dodá vzorek pálenky 0,5 litru v čisté bílé lahvi a zaplatí koštovné ve výši 
50,- Kč.  

 

 Ostatní návštěvníci koštu, kteří nedodají vzorek pálenky platí koštovné ve výši 100,- Kč, 
vstupné je stanoveno na 50,- Kč (bez možnosti koštovat a hodnotit). 

 

 Při předání vzorku oznámí účastník jméno, adresu, druh pálenky, rok pálení. Počet vzorků na 
účastníka není omezen. Pokud účastník dodá alespoň 2 vzorky pálenky, koštovné neplatí. 

 

 Hodnotí  každý kdo se účastní koštu, na připravený formulář, který je účastníkům předán při 
zaplacení koštovného, na místě akce (každý účastník hodnotí samostatně). Formulář musí 
být vyplněn u všech vzorků.  

 

 Formulář obsahuje číslo vzorku a kolonku pro hodnocení. Hodnotí pěti bodovou  stupnicí jak ve 
škole: 

 
1  VÝBORNĚ  slivovička lahodná jak mana nebeská 
2  CHVALITĚBNĚ  slivovička léčivá a voňavá, mysl povznášející 
3  DOBRÁ  slivovička dobrá, pitelná tělo zahřívající 
4  DOSTATEČNÁ lihovina fungující, opici probouzející 
5 NEDOSTATEČNÁ OPODELDOK či ALPA by lépe chutnala,  kolenomaz 
 

 
Vyplněný formulář se odevzdá pořadatelům, po odevzdání formuláře nejsou přípustné žádné změny. 
Po odevzdání všech lístků se provede vyhodnocení známek (vzorek s nejlepší průměrnou známkou 
vítězí) a vyhlásí se první tři místa.  
 

CENY PRO VÍTĚZE JSOU ZAJIŠTĚNY!!!!! 

 
  Občerstvení pro účastníky zajištěno – zabijačkové dobroty, gulášek,.. 
 
  Hudba pro ty ještě vnímající zajištěna. 
 
  Na všechny se těší členové SDH Synalov. 
 

Co si doma vypálíme, to si doma uhasíme!!!! 


